

ISTITUTO COMPRENSIVO DE AMICIS - MARESCA LOCRI

VIA DANTE N.11/13 LOCRI 89044 0964391461 RCIC853009@ISTRUZIONE.IT RCIC853009@PEC.ISTRUZIONE.IT

Prot.n. 4250/VI.3 Locri,13/06/2023

Alla sezione di pubblicità legale – Albo on-line del sito internet dell'istituzione scolastica

istitutocomprensivolocri.edu.it

OGGETTO: Pubblicazione <u>GRADUATORIA DEFINITIVA</u> selezione personale per il Team di progettazione, di consulenza pedagogica e allestimento didattico - Gruppo PNRR.

Risorse del Piano "Scuola 4.0" di cui alla Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell'offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 "Scuola 4.0 – Azione 1: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori" del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall'Unione europea – Next Generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi.

TITOLO PROGETTO: NEW GENERATION CLASSROOM

CODICE PROGETTO: M4C1I3.2-2022-961 P- 17199

CUP: G14D22005040006

LA DIRIGENTE SCOLASTICA

VISTO il D.P.R. 275/1999 relativo al "Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche;

VISTO il D.lgs. 165/2001 contenente "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Pubblica Amministrazione"" e ss.mm.ii;

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, "Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";

VISTO il Decreto Ministeriale del 14 giugno 2022 n. 161 recante "Adozione del "Piano Scuola 4.0" in attuazione della linea di investimento 3.2 "Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori" nell'ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall'Unione europea – Next Generation EU";

VISTO il Decreto Ministeriale del 8 agosto 2022, n. 218, relativo al riparto delle risorse fra le istituzioni scolastiche per l'attuazione del Piano Scuola 4.0 nell'ambito dell'Investimento 3.2 del PNRR: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori. Registrato alla Corte dei conti al n.2245 del 2 settembre 2022;

VISTO l'Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano "Scuola 4.0" e della linea di investimento 3.2 "Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea - Next generation EU - Azione 1 - Next Generation Classroom, da cui risultano assegnate a questa istituzione scolastica € 247.417,26;

VISTA la Nota MIM n. 107624 del 21 dicembre 2022 recante "Istruzioni operative" per la Scuola 4.0, dove si raccomanda che il personale necessario ed essenziale allo svolgimento delle attività di progetto, in qualità di esperto in possesso delle relative competenze, deve essere individuato dalle scuole, soggetti attuatori degli interventi, attraverso procedure selettive comparative pubbliche, aperte al personale scolastico interno e a esperti esterni, in possesso delle necessarie competenze per l'espletamento delle funzioni aggiuntive; e, inoltre, che le attività retribuite al personale

scolastico interno devono essere svolte al di fuori dell'orario di servizio, devono essere prestate unicamente per lo svolgimento delle azioni strettamente connesse ed essenziali per la realizzazione del progetto finanziato, funzionalmente vincolate all'effettivo raggiungimento di target e milestone di progetto, ed espletate in maniera specifica per assicurare le condizioni di realizzazione del medesimo progetto;

VISTA la Nota MIM n. prot. 4302 del 14 gennaio 2023 recante le FAQ relative alla Missione 4 Istruzione e ricerca – Investimento 3.2 del PNRR – Scuola 4.0. in relazione alla eventuale ammissibilità delle spese per il personale scolastico interno, coinvolto nella gestione dei progetti PNRR;

CONSIDERATO. Il Regolamento di Istituto in merito alle attività negoziali, Delibera C.d.I. n. 9 del 12/01/2023;

RICHIAMATA la delibera del Consiglio d'Istituto n. 4 del 23/12/2022 con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022-2025;

RICHIAMATA la delibera del Consiglio di istituto n. 8 del 12/01/2023 di approvazione del programma annuale dell'esercizio finanziario 2023;

RICHIAMATA la delibera n. 17 del 03/03/2023 del Collegio dei docenti e la delibera n. 11 del 12/01/2023 del Consiglio di Istituto di inserimento del progetto in Piattaforma FUTURA;

VISTA la sottoscrizione dell'atto di concessione prot. n. 0040671 del 17/03/2023 regolarmente firmato dalla Dirigente Scolastica dott.ssa Carla Galletta e dal Direttore generale e Coordinatrice dell'Unità di Missione dott.ssa Simona Montesarchio che costituisce formale autorizzazione all'avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa;

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 11 dell'12/01/2023 di autorizzazione alla partecipazione al progetto PNRR – Next Generation Class e alla relativa assunzione a bilancio; CONSIDERATO che in riferimento all'azione 1 – Next Generation classroom, come dettagliato dal paragrafo 2.2 del Piano Scuola 4.0 "il Dirigente scolastico in collaborazione con l'animatore digitale, il team per l'innovazione (team digitale) e le altre figure strumentali, costituisce il gruppo di progettazione, coinvolgendo i docenti e gli studenti (...) durante la progettazione è necessario coinvolgere tutta la comunità scolastica e le realtà culturali, sociali ed economiche sia locali che nazionali al fine di stabilire nuove alleanze educative per costruire percorsi di carriera adeguati alle nuove sfide della digitalizzazione";

VISTO il CCNL Comparto Scuola vigente, ai sensi dell'art. 1 del CCNL Istruzione e Ricerca 2016-18;

PRESO ATTO che la linea di finanziamento che interessa l'I.C." De Amicis Maresca "di Locri è Next Generation Classroom, finalizzata a trasformare almeno 31 aule delle scuole primarie, secondarie di primo grado in ambienti innovativi di apprendimento;

RILEVATA la necessità di individuare, prioritariamente tra il personale interno, docenti per la costituzione del gruppo di progetto che coadiuva il dirigente scolastico al fine di attuare gli interventi previsti nel PNRR nell'ambito del progetto autorizzato e finanziato, cod. M4C1I3.2-2022-961- P- 17199

VISTO il verbale della Dirigente Scolastica e la graduatoria formulata.

VISTO il decreto prot. n. 4142/VI.3 del 07/06/2023 di pubblicazione delle graduatorie provvisorie;

CONSIDERATO che avverso le graduatorie provvisorie non è stato presentato alcun ricorso;



DETERMINA

la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web dell'istituzione scolastica **istitutocomprensivolocri.edu.it**, nell'apposita sezione di pubblicità legale, della seguente graduatoria definitive:

GRADUATORIA GRUPPO DI LAVORO PNRR

Progr.	Cognome e Nome	Punteggio complessivamente attribuito
1	VARACALLI ADRIANA	293
2	MARINO CATERINA GIOVANNA	115
3	MODAFFARI GIOVANNI	85
4	ALBA CATERINA	65
5	MEGALE ANGELA	60
6	FEOLA ELENA	55
7	VESCIO ROSANNA	45
8	MARTURANO EMILIA	40
9	MACRI' LETIZIA	10

Avverso il presente provvedimento, si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente per territorio, ovvero, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel termine, rispettivamente, di 60 e di 120 giorni, che decorrono dalla data di pubblicazione della graduatoria medesima.

F.to digitalmente da Il Dirigente Scolastico Dott.ssa Carla Galletta